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BANCO DEL ESTADO DE CHILE

OERENCIA GENERAL

$

SANTIAGO, 29 de enero de 1963,

üenor

Subsecretario del

MINISTERIO DE HACIENDA,

Presente.

Señor Subsecretario:

ANTECEDENTES PARA EL MENSAJE PRESIDENCIAL ,

De conformidad a lo que se sirviera soli

citarme en su Circular K° 4, del 22 del actual, adjunto tengo el

agrado de remitir -para los efectos del Mensaje Presidencial de

mayo próximo- diversos antecedentes relacionados con "Colocacio

nes" y "Depósitos de Ahorro" del Eanco del Estado de Chile en la

zona damnificada y en otras provincias.

Los antecedentes que acompaño son los si

guientes:

Io) Créditos concedidos por el Banco en el año 1962,
distribuidos por actividades;

2o) Comparación de las Colocaciones de esta Institu

ción por actividades, en la aona damnificada por

los sismos y otras provincias (datos referidos

al 31 de diciembre de 1961 y 31 de diciembre de

1962);

3o) Créditos en la aona damnificada, destinados a la

construcción y/o reconstrucción, saldo al 31 de

diciembre de 1962 y total de los concedidos des

de la fecha de los sismos hasta el 31 de diciem

bre de 1962;

4o) Colocaciones distribuidas por actividades, con

detalle por cada provincia de la zona damnifica

da (datos al 31 de diciembre de 1961, 30 de ju

nio de 1962 y 31 de diciembre; de 1962); y

S

5o) Comparación de los depósitos de ahorro en la ao

na damnificada y en otras provincias (datos refe

ridos al 31 de diciembre de 1961 y 31 de diciem

bre de 1962).

Saluda muy atentam

Inclusos: Antecedentes

Estadísticos

(15 hojas).
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ESTADO DE CHILE

.¿ENCÍA GENERAL

¿nexo Circular N" 550 .-

26 de Septiembre 1961 .-

OFICINA DE REFUNDIDOS

CRÉDITOS EN LA ZONA DAMNIFICADA DESTINADOS

A LA CONSTRUCCIÓN Y/O RECONSTRUCCIÓN

229

DESTINO DEL CRÉDITO

CONSTRUCCIÓN Y/O RECONS

TRUCCIÓN DE;
watm»—l^i——i^^-i i— i i ■ m 1 1 ■■■ i mi i.Ii ii

a) Casas de Inquilinos ......

b) Bodegas

c) Galpones

d) Establos • * . .

c) Chancheras ...............

f) Pesebreras

g) Silos

h) Gallineros

i) Casas habitación

TOTALES

AL

SALDOS VIGENTES

3ÍUDICIEMBIÍ&4962

N° Ope
raciones

1462

214

700

156

15

2

30

787

3366

Monto

TOTAL CONCEDIDO ENTRE

LA FECHA DE LOS SISMOS

Y LA DE CONFECCIÓN DEL

PRESENTE ESTADO

ir Ope
ración-'?

E° 1.440.108,04

" 292.277,19

» 614.842,42

n 264¡830,82

t» 12,918,00

s? —o—

t? 3,250,oo

»t 23.443,98

«. 745.456,34

E 3.397,126,79

1775

299

900

187

19

1

3

44

979

Monto

E° 2,299,918,34

» 512,205,19

«i 1.036.599^4

h 347.330,82

t? 21.790,00

t» 2.500,oo

t» 3,630,00

39,359,98

«» 1.272¡149t47

4207

i-

E 5.535,482,94

INSTRUCCIONES :

Las diferentes Columnas contendrán los siguientes antecedentes:

Columna N° 1 .- No necesita educación .

Columna N* 2 .- Registrará el saldo vigente de contabilidad a la fecha del es-
"

tado (último día hábil de cada mes o anterior si ¿ste fuere fes

tivo). En la subcolumna N° de Operaciones se ano tari el número

de préstamos vigentes en la contabilidad, con deducción sólo de

los que se hubieren cancelado ,

Columna. Ne 3 ■

..- Registrará el número de operaciones concedidas en el período
"

comprendido entre la fecha de los sismos y la fecha de confec-

ción del estado. El número de operaciones sera el que resulte

de contar uno a uno los préstamos que se hayan concedido en el

referido lapso, sin eliminar los cancelados o amortizados .

SANTIAGO ..ídflJffiSWW... de 196*

X J
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